
UCHWAŁA NR XXIX/416/2017
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE

z dnia 25 maja 2017 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Victoria” w Jaworznie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 778 
z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr XV/221/2015 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 17 grudnia 2015 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Victoria” 
w Jaworznie, po stwierdzeniu, że plan miejscowy nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Jaworzna przyjętego uchwałą nr IV/17/2015 Rady Miejskiej 
w Jaworznie z dnia 29 stycznia 2015 r., rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały oraz o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z załącznikiem nr 3

Rada Miejska w Jaworznie
uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Ustalenia ogólne

§ 1. 1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Victoria” w Jaworznie, zwany dalej “planem”, 
obejmuje obszar o powierzchni ok. 21 ha, w granicach oznaczonych graficznie na rysunku planu, określony 
zgodnie z uchwałą nr XV/221/2015 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Victoria” w Jaworznie.

2. Integralnymi częściami uchwały są załączniki:

1) rysunek planu w skali 1:1000, który stanowi załącznik nr 1;

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do planu, które stanowi załącznik nr 2;

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej 
należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych, które stanowi załącznik nr 3.

3. Na rysunku planu obowiązują następujące oznaczenia graficzne:

1) granica obszaru objętego planem;

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania wraz 
z symbolami i barwnymi oznaczeniami graficznymi wyróżniającymi dany teren;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 czerwca 2017 r.

Poz. 3475



3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) strefy możliwej realizacji parkingów;

5) strefy ekspozycji zabudowy;

6) strefy wymaganej zieleni izolacyjnej;

7) obszary zagrożone występowaniem deformacji nieciągłych związanych z historyczną płytką eksploatacją 
górniczą;

8) strefy wokół nieczynnych wyrobisk mających połączenie z powierzchnią;

9) obszar wskazany do ustanowienia filarów ochronnych w złożu kopaliny, którego granice pokrywają się 
z granicą obszaru objętego planem;

10) obszary, dla których ustala się stawkę procentową służącą naliczeniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości, zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym;

11) oznaczenia terenu podlegającego ochronie na podstawie odrębnych przepisów oraz terenu górniczego:

a) złoże węgla kamiennego „Jaworzno”, podlegające ochronie na podstawie odrębnych przepisów – cały 
obszar planu znajduje się w zasięgu złoża,

b) teren górniczy „Jaworzno” i obszar górniczy „Jaworzno” – cały obszar planu znajduje się w zasięgu 
terenu i obszaru górniczego.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) przeznaczeniu terenu – należy przez to rozumieć sposób zagospodarowania lub użytkowania terenu, a także 
rodzaj zabudowy dla terenów przeznaczonych pod zabudowę, określony w podziale na:

a) przeznaczenie podstawowe stanowiące zasadniczy i dominujący udział w obrębie danego terenu 
wyznaczonego liniami rozgraniczającymi, wraz z towarzyszącym zagospodarowaniem, użytkowaniem 
i sytuowaniem obiektów służących przeznaczeniu podstawowemu, wykorzystywanych wyłącznie na jego 
potrzeby, w tym budynki gospodarcze, garaże, wiaty dla terenów przeznaczonych pod zabudowę, o ile 
ustalenia planu dla danego terenu nie stanowią inaczej,

b) przeznaczenie dopuszczalne mogące uzupełniać przeznaczenie podstawowe w obrębie związanego z tym 
przeznaczeniem terenu lub działki budowlanej i współistnieć z nim w sposób ograniczony ustaleniami 
planu dla danego terenu;

2) zabudowie – należy przez to rozumieć budynek lub zespół, ogół budynków;

3) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię odnoszącą się do najbliższej możliwej 
odległości sytuowania ścian zewnętrznych nowych budynków w stosunku do terenów przyległych lub 
istniejących elementów zagospodarowania i ukształtowania terenu, przy czym linia ta nie dotyczy 
elementów towarzyszących wystających poza zewnętrzną ścianę takich jak: balkony, okap dachu i inne 
zadaszenia, schody i pochylnie zewnętrzne;

4) wskaźniku intensywności zabudowy – należy przez to rozumieć wskaźnik powierzchni całkowitej 
zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej;

5) wskaźniku powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć udział procentowy powierzchni terenu 
zajętej przez obrys, kontur budynku wyznaczony w rzucie pionowym zewnętrznych krawędzi ścian 
budynku, w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej;

6) wskaźniku powierzchni biologicznie czynnej – należy przez to rozumieć udział procentowy powierzchni 
terenu biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, a w przypadku terenu zieleni 
urządzonej ZP i terenów zieleni izolacyjnej ZI w stosunku do powierzchni działki na danym terenie;

7) zabudowie istniejącej – należy przez to rozumieć zabudowę o przeznaczeniu i gabarytach istniejących 
w granicach planu na dzień uchwalenia niniejszego planu oraz zabudowę dopuszczoną w ostatecznych 
decyzjach o pozwoleniu na budowę lub użytkowanie - obowiązujących w granicach planu na dzień 
uchwalenia planu;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3475



8) strefie możliwej realizacji parkingów - należy przez to rozumieć część powierzchni terenu zieleni 
urządzonej ZP w zasięgu określonym na rysunku planu, w obrębie której dopuszcza się wykorzystanie 
terenu na potrzeby parkingów zaspokajających potrzeby związane z funkcjonowaniem terenu sportu 
i rekreacji US, zgodnie z ustaleniami dla terenu zieleni urządzonej ZP;

9) strefie ekspozycji zabudowy - należy przez to rozumieć część powierzchni terenów zabudowy usługowej 
2U-5U w zasięgu określonym na rysunku planu, w obrębie której, ze względu na ekspozycję zabudowy od 
strony terenu drogi publicznej KDGP, przy kształtowaniu zabudowy i zagospodarowaniu terenu należy 
uwzględnić podwyższone standardy architektoniczne zabudowy i zagospodarowania terenu, zmierzające do 
kształtowania estetycznych elewacji budynków i reprezentatywnych przestrzeni wokół budynków, zgodnie 
z ustaleniami dla terenów zabudowy usługowej 2U-5U;

10) strefie wymaganej zieleni izolacyjnej - należy przez to rozumieć część powierzchni terenu sportu 
i rekreacji US, w zasięgu określonym na rysunku planu, w obrębie której zieleń powinna pełnić funkcje 
izolujące oddziaływanie związane z terenem drogi publicznej KDGP, jako częściowe utrzymanie części 
naturalnie porastającej zieleni, w postaci drzew i krzewów, lub ukształtowania nowych pasów zieleni 
izolacyjnej wzdłuż linii rozgraniczającej teren US, w ramach rekompensaty za wycinkę drzew na potrzeby 
przeznaczenia terenu, zgodnie z ustaleniami dla terenu sportu i rekreacji US;

11) pasie zieleni izolacyjnej – należy przez to rozumieć część powierzchni terenu porośniętą zielenią, 
w formie zwartych i gęstych nasadzeń, co najmniej w dwóch rzędach, krzewów i drzew iglastych 
lub zimozielonych,  zapewniających izolację w stosunku do nieruchomości sąsiednich lub przesłaniających 
dysharmonijne elementy zagospodarowania; szerokość pasa zieleni izolacyjnej i docelową wysokości 
zieleni określają ustalenia planu dla danego terenu.

§ 3. 1. Ustalenia obowiązujące dla całego planu zawarte są w rozdziale 2 i obejmują:

1) przeznaczenia terenu oraz linie rozgraniczające tereny - określone w § 4;

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego - określone w § 5;

3) zasady ochrony środowiska - określone w § 6;

4) wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych - określone w § 7;

5) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu - określone w § 8;

6) granice i sposoby zagospodarowania terenów podlegających ochronie na podstawie odrębnych przepisów 
oraz terenów górniczych - określone w § 9;

7) szczegółowe zasady i warunki scalenia i podziału nieruchomości - określone w § 10;

8) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 
zabudowy - określone w § 11;

9) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji - określone w § 12;

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej - określone w § 13;

11) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenu - określone w § 14;

12) stawkę procentową, służącą naliczeniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, 
zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - 
określoną w § 15.

2. Ustalenia obowiązujące dla poszczególnych terenów zawarte są w rozdziale 3 i obejmują:

1) przeznaczenia terenu i zasady zagospodarowania w zakresie uszczegółowionym w stosunku do ustaleń 
określonych w § 4;

2) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu w zakresie uszczegółowionym 
w stosunku do ustaleń określonych w § 8.

3. W granicach obszaru objętego planem nie występują obszary i obiekty, które wymagałyby określenia 
nakazów, zakazów, dopuszczeń i ograniczeń odnoszących się do:

1) zasad ochrony przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3475



2) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr kultury 
współczesnej;

3) obszarów osuwania się mas ziemnych i obszarów szczególnego zagrożenia powodzią oraz krajobrazów 
priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego 
województwa.

Rozdział 2.
Ustalenia obowiązujące dla całego obszaru planu

§ 4. 1. Ustala się tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, wydzielone 
na rysunku planu liniami rozgraniczającymi wraz z symbolami (literami i numerami - o ile występuje więcej 
niż jeden teren o tym samym przeznaczeniu):

1) teren obiektów przemysłu górniczego oznaczony symbolem PG;

2) tereny zabudowy usługowej oznaczone symbolami 1U-5U;

3) teren sportu i rekreacji oznaczony symbolem US;

4) teren zieleni urządzonej oznaczony symbolem ZP;

5) tereny zieleni izolacyjnej oznaczone symbolami 1ZI-3ZI;

6) teren parkingu oznaczony symbolem KP;

7) teren drogi publicznej klasy „główna ruchu przyspieszonego” oznaczony symbolem KDGP;

8) teren drogi publicznej klasy „główna” oznaczony symbolem KDG;

9) teren drogi publicznej klasy „zbiorcza” oznaczony symbolem KDZ;

10) tereny dróg publicznych klasy „lokalna” oznaczone symbolami 1KDL-3KDL;

11) tereny dróg publicznych klasy „dojazdowa” oznaczone symbolami 1KDD i 2KDD.

2. Szczegółowe ustalenia dotyczące przeznaczenia i zasad zagospodarowania terenów, o których mowa 
w ust.1, zawarte są w przepisach rozdziału 3, przy czym w każdym terenie dopuszcza się użytkowanie 
związane z funkcjonowaniem danego terenu, w postaci:

1) dojazdów i miejsc do parkowania;

2) dojść oraz ścieżek pieszych i rowerowych;

3) zieleni urządzonej, ozdobnej i izolacyjnej oraz obiektów małej architektury;

4) obiektów, urządzeń i sieci uzbrojenia terenu z zastrzeżeniem § 13;

5) obiektów i urządzeń służących bezpieczeństwu publicznemu i ochronie środowiska.

§ 5. Ustala się elementy zagospodarowania przestrzennego wymagające ukształtowania: zieleń urządzona 
na terenie ZP, zieleń izolacyjna na terenach 1ZI-3ZI, strefy ekspozycji zabudowy na terenach 2U-5U, strefy 
wymaganej zieleni izolacyjnej na terenie US - zasady kształtowania ładu przestrzennego określono w rozdziale 
3 odpowiednio w zakresie ustaleń dla terenów ZP, 1ZI-3ZI, 2U-5U i US.

§ 6. 1. Ustala się zasady ochrony środowiska w zakresie ochrony przed hałasem – dla nowych budynków 
zamieszkania zbiorowego, dopuszczonych na terenach US i U, lokalizowanych w zasięgu ponadnormatywnych 
uciążliwości wynikających z emisji hałasu komunikacyjnego, nakazuje się stosowanie rozwiązań, które 
zminimalizują hałas do dopuszczalnych poziomów, bez konieczności ekranowania terenu, w szczególności:

1) sytuowanie budynków w sposób minimalizujący wpływ hałasu na powierzchnię budynków i poszczególne 
lokale; w szczególności krótsze ściany budynków należy kształtować równolegle do linii rozgraniczającej 
teren od strony ul. Jana Pawła II lub o kącie nachylenia nie większym niż 20º w stosunku do tej linii;

2) stosowanie przegród zewnętrznych, okien i drzwi o izolacyjności akustycznej ograniczającej 
ponadnormatywny poziom hałasu.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3475



2. Ustala się zasady ochrony środowiska w zakresie ochrony przed polami elektromagnetycznymi – przy 
sytuowaniu instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne należy uwzględnić dopuszczalne poziomy pól 
elektromagnetycznych w środowisku w sposób umożliwiający przeznaczenie i zagospodarowanie terenu 
zgodnie z ustaleniami planu.

3. Ustala się zasady ochrony środowiska w zakresie ochrony powietrza – należy stosować systemy 
grzewcze, oparte na proekologicznych i wysokosprawnych źródłach energii cieplnej charakteryzujących się 
brakiem lub małą emisją substancji do powietrza, zgodnie z ustaleniami określonymi w § 13 ust. 2 pkt 4.

4. Ustala się zasady ochrony środowiska w zakresie ochrony wód:

1) zakazuje się odprowadzania nieoczyszczonych ścieków bezpośrednio do wód lub do ziemi;

2) zakazuje się stosowania lokalnych i przydomowych oczyszczalni ścieków;

3) zakazuje się dokonywania zmian warunków spływu wód powierzchniowych w obrębie poszczególnych 
działek, powodujących szkodę dla działek sąsiednich.

5. Ustala się zasady ochrony środowiska w zakresie postępowania z odpadami:

1) obowiązują zasady określone w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta, 
w szczególności w zakresie wymogów prowadzenia selektywnej zbiórki i magazynowania odpadów;

2) dopuszcza się zbieranie i przetwarzanie odpadów wyłącznie w przypadku ich wytwarzania towarzyszącego 
prowadzeniu danej usługi i działalności zgodnej z przeznaczeniem terenu, przy czym nakazuje się 
przechowywanie tych odpadów w budynku.

6. Ustala się zasady ochrony środowiska w zakresie uwarunkowań wynikających z występowania złóż 
kopalin, obecnych i przyszłych potrzeb eksploatacji tych złóż, oraz racjonalnego wykorzystywania powierzchni 
ziemi na terenach eksploatacji złóż kopalin:

1) eksploatacja nie może naruszać przeznaczenia terenu, w szczególności powodować takich zmian 
powierzchni terenu, które uniemożliwią wykorzystanie terenu zgodnie z przeznaczeniem oraz wykluczą 
kształtowanie nowej zabudowy i użytkowanie istniejącej - prowadząc eksploatację należy:

a) ograniczać zmiany ukształtowania terenu i stosunków wodnych, w maksymalnym stopniu zmniejszając 
zagrożenia związane z zakłóceniem lub brakiem grawitacyjnego spływu wód tak, aby nie spowodować 
powstawania zalewisk bezodpływowych oraz podtopień,

b) dostosować planowane odkształcenia terenu do stanu technicznego obiektów budowlanych tak, aby 
nie spowodować zagrożeń związanych z ich użytecznością techniczno-funkcjonalną;

2) ustala się w granicach całego planu, obejmującego zwartą zabudowę miasta, obszar wskazany 
do ustanowienia filarów ochronnych w złożu węgla kamiennego, na podstawie studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Jaworzna – ze względu na skutki historycznej 
płytkiej eksploatacji górniczej oraz konieczność ochrony powierzchni terenu i warunków budowlanych 
nowa eksploatacja złoża jest dozwolona tylko w sposób niepowodujący uaktywnienia deformacji 
nieciągłych związanych z płytką eksploatacją górniczą oraz reaktywacji wyrobisk mających połączenie 
z powierzchnią;

3) w zasięgu obszaru, o którym mowa w pkt 2, nieprzekraczalne wielkości odkształceń, wyrażające 
się nachyleniem powierzchni, promieniem krzywizny powierzchni oraz odkształceniem poziomym 
powierzchni, nie mogą ograniczać przydatności terenów do zabudowy, umożliwiając przyjęcie takiej 
odporności obiektów, które wyeliminują zagrożenia dla stanu technicznego obiektu, jego konstrukcji 
i nośności, oraz zagwarantują użytkowanie obiektu bez zakłóceń.

§ 7. Tereny zieleni urządzonej ZP, zieleni izolacyjnej ZI, usług sportu i rekreacji US, parkingu KP oraz 
dróg publicznych KDGP, KDG, KDZ, KDL i KDD, w rozumieniu zapisów planu, zalicza się do przestrzeni 
publicznej - wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych określono w rozdziale 
3 odpowiednio dla terenów ZP, ZI, US, KP, KDGP, KDG, KDZ, KDL i KDD.

§ 8. 1. Ustala się ogólne zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) wyznacza się nieprzekraczalne linie zabudowy w miejscach określonych w danym terenie przez zasięg 
wyznaczony na rysunku planu;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3475



2) w przypadku zabudowy istniejącej na działkach budowlanych, na których przed wejściem w życie planu, 
przekroczony został któryś z ustalonych w planie wskaźników kształtowania zabudowy i zagospodarowania 
danego terenu dopuszcza się wyłącznie takie roboty budowlane, które mieszczą się w zakresie pozostałych 
określonych dla danego terenu wskaźników kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu.

2. Szczegółowe zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu zostały ustalone 
dla poszczególnych terenów w rozdziale 3.

§ 9. Granice i sposoby zagospodarowania terenów, podlegających ochronie na podstawie odrębnych 
przepisów i terenów górniczych – cały obszar planu położony jest w zasięgu:

1) złoża węgla kamiennego „Jaworzno” – ustalenia planu dopuszczają eksploatację złoża, z zastrzeżeniem 
ustaleń, o których mowa w § 6 ust. 6;

2) terenu górniczego „Jaworzno” oraz obszaru górniczego „Jaworzno” – przy zagospodarowaniu terenu 
i kształtowaniu zabudowy należy uwzględnić aktualne uwarunkowania geologiczno - górnicze.

§ 10. 1. W obszarze objętym planem nie wyznacza się granic obszaru wymagającego przeprowadzenia 
scaleń i podziałów nieruchomości.

2. Ustala się parametry działek uzyskiwanych w przypadku wystąpienia procedury scalenia i podziału 
nieruchomości:

1) na terenach PG i U ustala się: powierzchnię działki nie mniejszą niż 2000 m², szerokość frontu działki 
nie mniejszą niż 30 m;

2) na terenie US ustala się: powierzchnię działki nie mniejszą niż 1000 m², szerokość frontu działki 
nie mniejszą niż 25 m;

4) na terenie ZP ustala się: powierzchnię działki nie mniejszą niż 200 m², szerokość frontu działki 
nie mniejszą niż 10 m;

5) na potrzeby infrastruktury technicznej ustala się: powierzchnię działki nie mniejszą niż 4 m², szerokość 
frontu działki nie mniejszą niż 2 m;

6) dla innych wyżej nie wymienionych terenów i sposobów użytkowania dopuszcza się kształtowanie 
indywidualnych parametrów działek określonych w zależności od potrzeb, przy czym o powierzchni 
nie mniejszej niż 1 m², szerokość frontu działki nie mniejszą niż 1 m;

7) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego należy kształtować prostopadle 
lub w przedziale od 80° do 100°.

§ 11. 1. Określa się szczególne warunki zagospodarowania oraz ograniczenia w użytkowaniu terenów 
charakteryzujących się skomplikowanymi warunkami gruntowymi, w obszarach zagrożonych występowaniem 
deformacji nieciągłych związanych z historyczną płytką eksploatacją górniczą oraz w strefach wokół 
nieczynnych wyrobisk mających połączenie z powierzchnią, zgodnie z zasięgiem określonym na rysunku 
planu:

1) w przypadku zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy należy uwzględnić geotechniczne 
warunki posadowienia obiektów budowlanych;

2) zakazuje się sytuowania studni chłonnych wprowadzających do ziemi wody opadowe lub roztopowe.

2. Obowiązują ograniczenia w kształtowaniu zabudowy i zagospodarowaniu terenu związane 
z użytkowaniem i przebiegiem istniejących sieci infrastruktury technicznej, zgodnie z warunkami technicznymi 
usytuowania danej sieci oraz zagospodarowania terenu i usytuowania obiektów budowlanych w sąsiedztwie 
danej sieci, w zależności od jej rodzaju i parametrów, w szczególności należy zapewnić dostęp do istniejących 
sieci infrastruktury technicznej występujących w liniach rozgraniczających danego terenu.

§ 12. 1. Określa się zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji w oparciu 
o zachowanie i rozbudowę istniejących dróg publicznych, zapewniających obsługę komunikacyjną w obszarze 
planu, zgodnie z ustaloną niżej klasyfikacją oraz zasięgiem wyznaczonych na rysunku planu w liniach 
rozgraniczających terenów:

1) teren drogi publicznej klasy „główna ruchu przyspieszonego” KDGP (istniejący odcinek ul. Jana Pawła II 
od skrzyżowania ul. Radwańskich z ul. Braci Gutmanów w kierunku południowym);

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3475



2) teren drogi publicznej klasy „główna” KDG (istniejący odcinek ul. Jana Pawła II od skrzyżowania 
ul. Radwańskich z ul. Braci Gutmanów w kierunku północnym);

3) teren drogi publicznej klasy „zbiorcza” KDZ (istniejący odcinek ul. Braci Gutmanów między ul. Jana 
Pawła II a ul. Krakowską);

4) tereny dróg publicznych klasy „lokalna”:

a) 1KDL (istniejący odcinek ul. Krakowskiej od skrzyżowania z ul. Braci Gutmanów w kierunku 
północnym),

b) 2KDL (istniejący odcinek ul. Krakowskiej od skrzyżowania z ul. Braci Gutmanów w kierunku 
południowym do skrzyżowania z ul. Jana Pawła II),

c) 3KDL (istniejący odcinek ul. Niemcewicza od skrzyżowania z ul. Jana Pawła II w kierunku 
południowym);

5) tereny dróg publicznych klasy „dojazdowa”:

a) 1KDD (istniejący odcinek ul. Krakowskiej),

b) 2KDD (istniejący odcinek ul. Niemcewicza – połączenie z ul. Poprzeczną i ul. Równoległą).

2. Określa się, że głównymi warunkami powiązania podstawowego układu drogowego, o którym mowa 
w ust. 1, z zewnętrznym układem drogowym jest zachowanie przebiegu istniejących dróg na styku z granicą 
planu – dotyczy odcinków ulic: Jana Pawła II, Radwańskich, Braci Gutmanów, Krakowskiej i Niemcewicza.

3. Zasady kształtowania parametrów dróg dla wymienionych w ust.1 terenów określa się indywidualnie, dla 
danej grupy terenów, w rozdziale 3.

4. Dla zapewnienia właściwej obsługi komunikacyjnej, ponad ustalenia zawarte w ust. 1-3, dopuszcza się 
realizację dróg wewnętrznych w pasie o szerokości nie mniejszej niż 5m.

5. Zakazuje się włączenia dróg na terenach 1KDD i 2KDD do drogi na terenie KDGP.

6. Ustala się na terenie US minimalną liczbę miejsc do parkowania dla nowej zabudowy i nowego 
zagospodarowania terenu w granicach działki budowlanej, z zastrzeżeniem ust. 9:

1) nie mniej niż 1 miejsce postojowe dla samochodów na:

a) 300 m² powierzchni użytkowej terenowych obiektów sportu i rekreacji, występujących poza budynkami, 
takich jak boiska gier lub korty tenisowe,

b) 200 m² powierzchni użytkowej budynku przeznaczonego na sport i rekreację;

c) 100 m² powierzchni użytkowej innych, wyżej nie wymienionych, usług

d) 5 zatrudnionych;

2) nie mniej niż 1 miejsce postojowe dla rowerów na:

a) 400 m² powierzchni użytkowej terenowych obiektów sportu i rekreacji, występujących poza budynkami, 
takich jak boiska gier lub korty tenisowe,

b) 300 m² powierzchni użytkowej usług,

c) 5 zatrudnionych.

7. Ustala się na terenach U minimalną liczbę miejsc do parkowania dla nowej zabudowy w granicach 
działki budowlanej:

1) nie mniej niż 1 miejsce postojowe dla samochodów na:

a) 100 m² powierzchni użytkowej usług, przy czym nie mniej niż 1 miejsce na powierzchnię użytkową 
1 lokalu usługowego,

b) 5 zatrudnionych;

2) nie mniej niż 1 miejsce postojowe dla rowerów na:

a) 200 m² powierzchni użytkowej usług,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3475



b) 5 zatrudnionych.

8. Na terenie PG, stanowiącym w granicach planu część terenu zakładu górniczego, nie określa 
się wymagań w zakresie minimalnej liczby miejsc do parkowania.

9. W zakresie określonych w ust. 6 i 7 miejsc do parkowania oraz w zakresie parkingów na terenie KP 
nakazuje się zapewnić miejsca na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową w liczbie 
nie mniejszej niż:

1) 1 miejsce dla parkingów o liczbie miejsc postojowych od 6 do 15;

2) 2 miejsca dla parkingów o liczbie miejsc postojowych od 16 do 40;

3) 3 miejsca dla parkingów o liczbie miejsc postojowych od 41 do 100;

4) 4% ogólnej liczby miejsc dla parkingów o liczbie miejsc postojowych powyżej 100.

10. Dopuszcza się w stosunku do terenu US bilansowanie potrzeb parkingowych określonych w ust. 5 i 9 
przy uwzględnieniu miejsc parkingowych na terenie KP oraz w obrębie strefy możliwej realizacji parkingów na 
terenie zieleni urządzonej ZP.

11. Ustala się sposób realizacji miejsc do parkowania:

1) na terenie US dopuszcza się realizację parkingów naziemnych, podziemnych lub stanowiących część 
kondygnacji budynku, obiektu sportowego, przy czym zakazuje się realizacji na powierzchni działki 
budowlanej wolnostojących garaży lub zespołów indywidualnych budynków garażowych;

2) na terenach U dopuszcza się realizację parkingów naziemnych, podziemnych lub stanowiących część 
kondygnacji budynku oraz garaży wolnostojących lub stanowiących część kondygnacji budynku.

§ 13. 1. Określa się zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej:

1) dopuszcza się remont i przebudowę istniejącej infrastruktury technicznej, w tym sieci i urządzeń oraz 
obiektów z nią związanych;

2) dopuszcza się na każdym terenie rozbudowę istniejącej i budowę nowej infrastruktury technicznej, w tym 
obiektów, urządzeń i sieci, w parametrach niezbędnych dla prawidłowego uzbrojenia terenów oraz 
w sposób umożliwiający użytkowe wykorzystanie terenu zgodnie z przeznaczeniem, z zastrzeżeniem 
pkt 3 i 4;

3) nowe sieci infrastruktury technicznej pełniące funkcje magistralne, z zastrzeżeniem pkt 4, należy sytuować 
w liniach rozgraniczających tereny dróg publicznych, przy czym w przypadku braku technicznych 
możliwości spełnienia tego wymogu dopuszcza się sytuowanie:

a) w pasie o szerokości nie większej niż 4 m od osi istniejącego przebiegu sieci magistralnej,

b) pomiędzy nieprzekraczalną linią zabudowy a linią rozgraniczającą dany teren;

4) zakazuje się sytuowania:

a) napowietrznych linii elektroenergetycznych wysokich napięć oraz naziemnych sieci ciepłowniczych;

b) urządzeń i instalacji wykorzystujących siłę wiatru do wytwarzania energii, z wyjątkiem mikroinstalacji 
o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej nie większej niż 40 kW;

5) tereny US i PG określa się, na podstawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Jaworzna, jako granice obszarów w obrębie których dopuszcza się sytuowanie 
urządzeń i instalacji wytwarzających z odnawialnych źródeł energię o mocy przekraczającej 100 kW, 
wykorzystując wyłącznie energię geotermalną, hydrotermalną, aerotermalną, słoneczną, z zastrzeżeniem 
pkt 6;

6) za granice stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu 
i użytkowaniu terenu, wywołanych sytuowaniem urządzeń i instalacji, o których mowa w pkt 5, uznaje się 
linie rozgraniczające odpowiednio tereny US i PG – sytuowanie urządzeń i instalacji wytwarzających 
z odnawialnych źródeł energię o mocy przekraczającej 100 kW na terenach US i PG nie może ograniczać 
możliwości przeznaczenia i zagospodarowania terenów sąsiednich zgodnie z ustaleniami planu;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3475



7) poza terenami US i PG zakazuje się sytuowania urządzeń i instalacji wytwarzających z odnawialnych 
źródeł energię o mocy przekraczającej 100 kW.

2. Określa się obsługę w zakresie infrastruktury technicznej terenów wyznaczonych w planie:

1) zaopatrzenie w wodę ustala się w oparciu o sieci wodociągowe;

2) zaopatrzenie w gaz ustala się w oparciu o sieci gazownicze;

3) zaopatrzenie w energię elektryczną ustala się w oparciu o:

a) sieci elektroenergetyczne,

b) możliwość stosowania indywidualnych urządzeń i instalacji wytwarzających energię elektryczną 
z odnawialnych źródeł energii, z zastrzeżeniem ust. 1: pkt 4 lit b, pkt 5, 6 i 7;

4) zaopatrzenie w energię cieplną ustala się w oparciu o:

a) sieć ciepłowniczą,

b) możliwość stosowania urządzeń i instalacji wykorzystujących sieć elektroenergetyczną oraz opartych na 
spalaniu gazu i paliw ciekłych,

c) możliwość stosowania indywidualnych urządzeń i instalacji wytwarzających energię cieplną 
z odnawialnych źródeł energii, z zastrzeżeniem ust. 1: pkt 4 lit b, pkt 5, 6 i 7;

5) odprowadzenie ścieków ustala się w oparciu o sieci i urządzenia kanalizacji sanitarnej;

6) odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych ustala się w oparciu o sieć i urządzenia kanalizacji 
deszczowej oraz systemy rowów i kanałów odprowadzających wody opadowe i roztopowe.

§ 14. Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania określa się dla terenów 
zieleni urządzonej ZP oraz sportu i rekreacji US, dla których dopuszcza się tymczasowe zagospodarowanie 
i użytkowanie terenu, na czas trwania okolicznościowych i sezonowych imprez masowych, kulturalnych, 
rozrywkowych, jednak nie dłużej niż każdorazowo na 7 dni, w formie obiektów i urządzeń przeznaczonych na 
potrzeby handlu, gastronomii, kultury, rozrywki, sportu, rekreacji i turystyki takich jak: stragany, stoiska, 
namioty, wiaty, sceny, podesty, przenośne siedziska, obiekty sanitarne itp. wraz z niezbędnymi elementami 
obsługi komunikacyjnej w tym dojazdy i dojścia oraz parkingi.

§ 15. Określa się obszary, zgodnie z zasięgiem oznaczonym na rysunku planu, dla których ustala się stawkę 
procentową wynoszącą 30%, służącą naliczeniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, 
zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Rozdział 3.
Ustalenia obowiązujące dla poszczególnych terenów

§ 16. 1.  Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenu obiektów przemysłu górniczego PG:

1) przeznaczenie podstawowe - obiekty, urządzenia i instalacje przemysłowe, produkcyjne, usługowe, 
magazynowe i składowe wykorzystywane na potrzeby zakładu górniczego;

2) przeznaczenie dopuszczalne niezwiązane z przeznaczeniem podstawowym:

a) obiekty produkcyjne, magazyny i składy,

b) usługi, z wyjątkiem usług związanych ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży oraz usług 
kultury, oświaty, sportu, rekreacji i wypoczynku, opieki zdrowotnej, społecznej i socjalnej,

c) działalność gospodarcza zajmująca się gospodarowaniem odpadami, przy czym nakazuje 
się przechowywanie tych odpadów wyłącznie w budynku.

2. Zasady kształtowania zabudowy i wskaźniki zagospodarowania terenu obiektów przemysłu górniczego 
PG:

1) maksymalny i minimalny wskaźnik intensywności zabudowy – nie mniej niż 0,01 i nie więcej niż 1,0;

2) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy  – nie więcej niż 60%;

3) minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej – nie mniej niż 20%;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3475



4) maksymalna wysokość zabudowy - 2 kondygnacje nadziemne i nie wyżej niż 9 m;

5) maksymalna wysokość obiektów innych niż budynki – dla wiat nie wyżej niż 8 m, dla innych obiektów 
nie wyżej niż 20 m.

§ 17. 1. Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenów zabudowy usługowej 1U-5U:

1) przeznaczenie podstawowe - usługi, w tym usługi zamieszkania zbiorowego w formie hoteli, moteli 
i pensjonatów, z wykluczeniem usług związanych ze stałym lub wielogodzinnym pobytem dzieci 
i młodzieży;

2) zasady zagospodarowania:

a) zakazuje się zagospodarowania i użytkowania terenu działki budowlanej poza obrysem budynku 
na potrzeby miejsc pracy rzemieślniczej, wytwórczej i naprawczej, w tym sytuowania urządzeń 
i instalacji służących pracy rzemieślniczej, wytwórczej i naprawczej;

b) określa się strefę ekspozycji zabudowy, zgodnie z zasięgiem wyznaczonym na rysunku planu, 
obejmującą część terenów 2U-5U, w której:

- w przypadku sytuowania budynków magazynowych, gospodarczych i technicznych oraz parkingów 
należy je osłonić od strony terenu drogi KDGP pasem zieleni izolacyjnej o szerokości nie mniejszej 
niż 3m oraz o docelowej wysokości zieleni nie mniejszej niż 3 m,

- zakazuje się wykorzystywania terenu działki budowlanej, poza obrysem budynku, na potrzeby 
magazynowania, składowania, transportu i rozładunku materiałów, substancji, towarów i produktów 
związanych z daną działalnością gospodarczą,

- dla budynków usługowych, w przypadku dachów o kącie nachylenia powyżej 20º, należy stosować 
dachówkę lub blachodachówkę w kolorach czerwonym, brązowym, grafitowym lub szarym.

c) zagospodarowywanie i użytkowanie terenu działki budowlanej, poza strefą ekspozycji zabudowy oraz 
poza obrysem budynku, na potrzeby magazynowania, składowania, transportu i rozładunku materiałów, 
substancji, towarów i produktów związanych z daną działalnością gospodarczą, należy odseparować od 
strony terenów zabudowy mieszkaniowej, wzdłuż terenu drogi 2KDD, poprzez:

- pełne ogrodzenie, z wykluczeniem stosowania przęseł i konstrukcji z blach oraz ogrodzeń 
z prefabrykowanych betonowych elementów, lub

- pas zieleni izolacyjnej o szerokości nie mniejszej niż 1,5 m oraz o docelowej wysokości zieleni 
nie mniejszej niż 2 m.

2.  Zasady kształtowania zabudowy i wskaźniki zagospodarowania terenów zabudowy usługowej 1U-5U:

1) maksymalny i minimalny wskaźnik intensywności zabudowy – nie mniej niż 0,01 i nie więcej niż:

a) 0,8 na terenach 1U-3U,

b) 1,5 na terenach 4U i 5U;

2) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy – nie więcej niż 45%;

3) minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej – nie mniej niż 20%;

4) maksymalna wysokość zabudowy:

a) dla budynków na terenach 1U-3U - 2 kondygnacje nadziemne i nie wyżej niż 9 m,

b) dla budynków na terenach 4U i 5U - 4 kondygnacje nadziemne i nie wyżej niż 16 m;

5) maksymalna wysokość obiektów innych niż budynki – dla wiat i obiektów małej architektury nie wyżej niż 
6m, dla innych obiektów nie wyżej niż 16m, przy czym dopuszcza się na działce budowlanej wyłącznie  
jeden maszt, pylon informujący o działalności gospodarczej (szyld - nazwa, logo).

§ 18. 1. Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenu sportu i rekreacji US:

1) przeznaczenie podstawowe – usługi sportu i rekreacji,

2) przeznaczenie dopuszczalne:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3475



a) usługi zamieszkania zbiorowego w postaci hoteli, moteli i innych form zakwaterowania turystycznego,

b) usługi gastronomii, kultury i rozrywki,

c) lokale handlowe stanowiące udział nie większy niż 20% powierzchni całkowitej budynku związanego 
z wyżej wymienionym przeznaczeniem;

3) dopuszcza się organizowanie imprez masowych, okolicznościowych i sezonowych wraz z możliwością 
tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania, o którym mowa w § 14, uznając linie 
rozgraniczające teren US za granicę terenów służących organizacji imprez masowych;

4) określa się strefę wymaganej zieleni izolacyjnej, zgodnie z zasięgiem określonym na rysunku planu, 
w obrębie której należy:

a) utrzymać część naturalnie porastającej zieleni, w postaci drzew i krzewów, w zakresie powierzchni 
nie mniejszej niż 30% powierzchni terenu objętego strefą, z możliwością wykorzystania powierzchni 
terenu pomiędzy drzewami i krzewami na potrzeby związane z przeznaczeniem, w tym na parkingi, lub

b) ukształtować pas zieleni izolacyjnej wzdłuż linii rozgraniczającej teren US od terenu 2ZI, o szerokości 
nie mniejszej niż 5 m oraz o docelowej wysokości zieleni nie mniejszej niż 3 m.

2.  Zasady kształtowania zabudowy i wskaźniki zagospodarowania terenu sportu i rekreacji US:

1) maksymalny i minimalny wskaźnik intensywności zabudowy – nie mniej niż 0,001 i nie więcej niż 1,0;

2) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy  – nie więcej niż 60%;

3) minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej – nie mniej niż 20%;

4) maksymalna wysokość zabudowy - 3 kondygnacje nadziemne i nie wyżej niż 12 m;

5) maksymalna wysokość obiektów innych niż budynki – dla wiat i obiektów małej architektury nie wyżej niż 
6 m, dla innych obiektów nie wyżej niż 15 m, z dopuszczeniem słupów oświetleniowych do 30 m.

3. Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznej dla terenu sportu i rekreacji US:

1) nakazuje się zagospodarowywanie terenów w sposób zapewniający bezpieczne warunki przebywania 
i przemieszczania się ludzi, w szczególności poprzez stosowanie rozwiązań:

a) uwzględniających potrzeby osób niepełnosprawnych i starszych,

b) koordynujących bezpieczne współistnienie ruchu samochodowego, rowerowego i pieszego;

c) organizujących ruch uczestników imprez masowych w rejonie wejść na obiekt sportowy;

2) nakazuje się uwzględnić wyposażenie terenu w zakresie:

a) systemów oświetlenia publicznego,

b) ławek lub innych siedzisk i miejsc odpoczynku,

c) koszy na śmieci lub innych urządzeń zapewniających zachowanie czystości;

3) ustala się zasady i warunki sytuowania tablic i urządzeń reklamowych, z wyjątkiem szyldów i tablic 
informujących o działalności gospodarczej występującej w danym budynku:

a) dopuszcza się jedno urządzenie reklamowe w formie wolnostojącego obiektu o wysokości nie większej 
niż 8 m i powierzchni tablicy reklamowej nie większej niż 5 m²,

b) dopuszcza się jeden maszt informujący (nazwa, logo) o wysokości nie większej niż 15 m,

c) dopuszcza się sytuowanie tablic i urządzeń reklamowych na budynkach - na wysokości nie większej niż 
8 m od poziomu terenu przy ścianie budynku, zajmując powierzchnie danej elewacji nie większą niż 4 
m²,

d) zakazuje się sytuowania tablic i urządzeń reklamowych na dachach budynków oraz drzewach, znakach 
i tablicach drogowych, obiektach małej architektury, ogrodzeniach, balustradach balkonów, tarasów lub 
schodów zewnętrznych, a także w świetle otworów okiennych i drzwiowych.

§ 19. 1. Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenu zieleni urządzonej ZP:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3475



1) przeznaczenie podstawowe - zieleń urządzona w formie zapewniającej przeważający udział powierzchni 
pokrytych roślinnością ozdobną pełniącą funkcję rekreacyjne i wypoczynkowe;

2) przeznaczenie dopuszczalne – naziemne parkingi ogólnodostępne wyłącznie w zasięgu wyznaczonej na 
rysunku planu strefy możliwej realizacji parkingów, przy czym:

a) powierzchnia parkingu wraz z drogami nie może być większa niż 50% powierzchni terenu, przy 
zachowaniu wymaganej powierzchni biologicznie czynnej, o której mowa w ust. 2 pkt 1, 
w szczególności poprzez stosowanie płyt ażurowych na stanowiskach parkingowych lub kształtowanie 
powierzchni biologicznie czynnej niezbędnej dla spełnienie wymogu o którym mowa niżej w lit. b,

b) nakazuje się obsadzić drzewami miejsca pomiędzy stanowiskami parkingowymi, w ilości nie mniejszej 
niż 1 drzewo na 6 stanowisk.

2.  Wskaźniki zagospodarowania terenu zieleni urządzonej ZP:

1) minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej – nie mniej niż 60%;

2) maksymalna wysokość obiektów innych niż budynki - nie wyżej niż 6 m.

3. Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznej dla terenu zieleni urządzonej ZP:

1) nakazuje się zagospodarowywanie terenów w sposób zapewniający bezpieczne warunki przebywania 
i przemieszczania się ludzi, w szczególności poprzez stosowanie rozwiązań:

a) uwzględniających potrzeby osób niepełnosprawnych i starszych,

b) koordynujących bezpieczne współistnienie ruchu samochodowego, rowerowego i pieszego,

c) organizujących ruch uczestników imprez masowych na terenie US w rejonie wejść na obiekt sportowy;

2) nakazuje się uwzględnić wyposażenie terenu w zakresie:

a) systemów oświetlenia publicznego,

b) ławek lub innych siedzisk i miejsc odpoczynku - należy przewidzieć przynajmniej dwa miejsca, każde 
o powierzchni nie mniejszej niż 200 m², wyposażone w ławki lub inne siedziska,

c) koszy na śmieci lub innych urządzeń zapewniających zachowanie czystości;

3) zakazuje się sytuowania budynków infrastruktury technicznej oraz naziemnych lub nadziemnych stacji 
transformatorowych, stacji redukcji gazu i przepompowni ścieków;

4) zakazuje się sytuowania reklam.

§ 20. 1.  Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenów zieleni izolacyjnej 1ZI-3ZI:

1) przeznaczenie podstawowe - zieleń izolacyjna z przeważającym udziałem powierzchni pokrytych 
roślinnością pełniącą funkcje izolujące, z zastrzeżeniem pkt 2;

2) należy zapewnić pasy zieleni izolacyjnej, w tym z wykorzystaniem istniejących krzewów i drzew, 
przy czym:

a) na terenie 3ZI szerokość pasa nie może być mniejsza niż 2 m,

b) na terenach 1ZI i 2ZI szerokość pasa nie może być mniejsza niż 4 m,

c) docelowa wysokości zieleni nie mniejsza niż 2 m;

2.  Wskaźniki zagospodarowania terenów zieleni izolacyjnej 1ZI-3ZI:

1) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej – nie mniej niż 80%;

2) maksymalna wysokość obiektów innych niż budynki - nie wyżej niż 6 m.

3. Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznej na terenach zieleni izolacyjnej 
1ZI-3ZI - zakazuje się sytuowania reklam.

§ 21. 1. Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenu parkingu KP:

1) przeznaczenie podstawowe – parkingi naziemne;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3475



2) przy zagospodarowaniu terenu i sytuowaniu miejsc postojowych nakazuje się obsadzić teren parkingu 
drzewami pomiędzy poszczególnymi miejscami postojowymi, w ilości nie mniejszej niż 1 drzewo na 
6 miejsc postojowych;

3) maksymalna wysokość obiektów innych niż budynki - nie wyżej niż 6 m.

2.  Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznej dla terenu parkingu KP:

1) nakazuje się zagospodarowywanie terenów w sposób zapewniający bezpieczne warunki przebywania 
i przemieszczania się ludzi, w szczególności poprzez stosowanie rozwiązań:

a) uwzględniających potrzeby osób niepełnosprawnych i starszych,

b) koordynujących bezpieczne współistnienie ruchu samochodowego, rowerowego i pieszego;

2) nakazuje się uwzględnić wyposażenie terenu w zakresie:

a) systemów oświetlenia publicznego,

b) ławek lub innych siedzisk i miejsc odpoczynku,

c) koszy na śmieci lub innych urządzeń zapewniających zachowanie czystości;

3) zakazuje się sytuowania reklam.

§ 22. 1. Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenu drogi publicznej klasy „główna ruchu 
przyspieszonego” KDGP:

1) przeznaczenie podstawowe – droga publiczna klasy „główna ruchu przyspieszonego”;

2) szerokość pasa drogowego w granicach planu określono na rysunku planu w parametrach wyznaczonych 
przez zasięg linii rozgraniczającej teren drogi KDGP, wynoszących od 40 m do 45 m, z poszerzeniami 
w rejonie skrzyżowań z drogami 1KDZ, 2KDL i 3KDL.

2.  Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznej na terenie KDGP - zakazuje się 
sytuowania reklam.

§ 23. 1.  Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenu drogi publicznej klasy „główna” KDG:

1) przeznaczenie podstawowe – droga publiczna klasy „główna”;

2) szerokość pasa drogowego w granicach planu określono na rysunku planu w parametrach wyznaczonych 
przez zasięg linii rozgraniczającej teren drogi KDG, wynoszących od 35 m do 40 m.

2.  Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznej na terenie KDG - zakazuje 
się sytuowania reklam.

§ 24. 1. Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenu drogi publicznej klasy „zbiorcza” KDZ:

1) przeznaczenie podstawowe – droga publiczna klasy „zbiorcza”;

2) szerokość pasa drogowego w granicach planu, określono na rysunku planu w parametrach wyznaczonych 
przez zasięg linii rozgraniczającej teren drogi KDZ, wynoszących od 22 m do 32 m, z poszerzeniami 
w rejonie skrzyżowania z drogami 1KDL i 2KDL.i KDGP.

2. Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznej na terenie KDZ - zakazuje 
się sytuowania reklam.

§ 25. 1. Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenów dróg publicznych klasy „lokalna” 1KDL-
3KDL:

1) przeznaczenie podstawowe – drogi publiczne klas „lokalna”;

2) szerokość pasa drogowego określono na rysunku planu w parametrach wyznaczonych przez zasięg linii 
rozgraniczającej teren danej drogi, wynoszących:

a) droga 1KDL – od 22 m do 24 m,

b) droga 2KDL – od 15 m do 30 m, z poszerzeniami w rejonie skrzyżowań z drogami KDGP i 1KDD,

c) droga 3KDL – od 18 m do 30 m, z poszerzeniami w rejonie skrzyżowań z drogami KDGP i 2KDD.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3475



2. Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznej na terenach 1KDL-3KDL - 
zakazuje się sytuowania reklam.

§ 26. 1. Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenów dróg publicznych klasy „dojazdowa” 1KDD 
i  2KDD:

1) przeznaczenie podstawowe – drogi publiczne klasy „dojazdowa”;

2) szerokość pasa drogowego określono na rysunku planu w parametrach wyznaczonych przez zasięg linii 
rozgraniczającej teren danej drogi, wynoszących:

a) droga 1KDD – od 13 m do 15 m, z poszerzeniem w rejonie skrzyżowania z drogą 2KDL oraz w rejonie 
placu do zawracania na styku z terenem drogi KDGP,

b) droga 2KDD – od 15 m do 22 m.

2. Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznej na terenach 1KDD i 2KDD - 
zakazuje się sytuowania reklam.

Rozdział 4.
Ustalenia końcowe

§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna.

§ 28. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie

Wiesław Więckowski

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 3475



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/416/2017

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 25 maja 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 3475



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/416/2017

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 25 maja 2017 r.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Jaworznie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Victoria” w Jaworznie

Rada Miejska w Jaworznie postanawia

Na podstawie art. 17 pkt 14 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.)

W związku z brakiem uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Victoria” w Jaworznie w okresie wyłożenia od 10 marca do 7 kwietnia 2017 r., oraz faktem, że  w terminie 
do dnia 21 kwietnia 2017 r. nie zgłoszono uwag do projektu przedmiotowego planu miejscowego, 
stwierdza, że nie ma podstaw do rozstrzygania o sposobie rozpatrzenia uwag.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 3475



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/416/2017

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 25 maja 2017 r.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Jaworznie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach 

ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych

Rada Miejska w Jaworznie postanawia

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.) i art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), w oparciu o prognozę skutków 
finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Victoria” w Jaworznie:

1. Nie zachodzą przesłanki związane z wydatkami na inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy – plan nie ustala żadnych nowych dróg publicznych (układ komunikacyjny 
oparty jest o istniejące drogi, które mogą podlegać modernizacji) oraz nie określa nowych terenów 
budowlanych wymagających uzbrojenia w wodę i kanalizację (w obszarze planu przeznaczenie terenów pod 
zabudowę zostało już przewidziane w dotychczas obowiązującym planie miejscowym).

2. Uwzględniając okoliczności, o których mowa w pkt 1, uznaje się, iż nie ma podstaw do rozstrzygania 
o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, 
oraz o zasadach ich finansowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 3475


		2017-06-06T10:27:56+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




